
1/2

kuryr 10. ledna 2023

Stávka učitelů hrozí Spojenému království dočasným
uzavřením většiny veřejných škol

infokuryr.cz/n/2023/01/10/stavka-ucitelu-hrozi-spojenemu-kralovstvi-docasnym-uzavrenim-vetsiny-verejnych-skol

Největší britský učitelský svaz hlasuje pro výzvu ke stávce,

která, pokud bude provedena, přinutí většinu veřejných

škol v Anglii a Walesu na několik dní uzavřít, uvádí The

Independent. Členové National Education Union požadují

12% zvýšení platů, ačkoli vláda Spojeného království nabízí

pouze 5% zvýšení.

Většina veřejných škol v Anglii a Walesu bude v příštích měsících

nucena na několik dní zavřít, pokud největší odborový svaz učitelů v

zemi hlasuje pro stávku, uvádí The Independent.

Podle publikace hlasování v Národní vzdělávací unii (NEU) skončí v

pátek a výsledky budou vyhlášeny 16. ledna. V nejbližších dnech by

měly být známy i výsledky hlasování o stávkách v dalších odborech

včetně Unie učitelů (NASUWT) a Unie ředitelů škol (NAHT).

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/10/stavka-ucitelu-hrozi-spojenemu-kralovstvi-docasnym-uzavrenim-vetsiny-verejnych-skol/


2/2

Šéf NEU Kevin Courtney řekl, že je přesvědčen, že se členové odborů

vyjádří ve prospěch stávky, ale přiznal, že neví, zda lze hranici stávky

překročit. Současná legislativa vyžaduje, aby se hlasování odborů

uskutečnilo za účasti alespoň 50 % a stávku musí podpořit 40 %

všech členů odborů.

Pokud bude hlasování úspěšné, unie podle Courtney „ vyzve členy

všech škol v Anglii a Walesu “ ke stávce. ” Mnoho z nich bude muset

zavřít ,” varoval.

Odborový svaz, který zahrnuje asi 45 000 britských učitelů, plánuje

od začátku února do poloviny března několikadenní stávky. Její

členové jsou v době krize životních nákladů nespokojeni se mzdami a

pracovními podmínkami. NEU požaduje 12% zvýšení platů pro své

členy, což je výrazné zvýšení z vládou navrhovaných 5%. Odbory však

poznamenávají, že jednání myslí vážně a jsou připraveni souhlasit s

navýšením o 9 %, pokud budou „ plně financována “ vládou.

Courtney řekla, že je ještě čas, aby britská vláda „ dala peníze na

stůl “, vyjednala zvýšení mezd a případně zastavila stávky.

Jak připomíná The Independent, ve Skotsku proběhne 10. a 11. ledna

stávka členů Education Institute of Scotland (EIS) a v lednu stávka

členů Skotské asociace učitelů středních škol (SSTA).

Sdílet:

 

 


